Quinta-feira, 17 de novembro de 2022
Circulação em Goiás, Tocantins e Distrito Federal6

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Autos n° 4275/2022
Maria Elias de Melo, Oficiala do Cartório de Registro de Imóveis
e 1° Tabelionato de Notas da Comarca de Aparecida de
Goiânia/GO, nos termos do §4° do art. 26 da Lei n° 9.514/97,
pelo presente edital vem intimar CENTRAL COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, estabelecida na Rua
Bandeirantes, quadra 09, lote 19/20, Jardim Luz, Aparecida de
Goiânia/GO, e-mail: rogergoes@hotmail.com, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 33.327.834/0001-65; ROGÉRIO LINHARES
GOES, brasileiro, filho de José de Goes Nogueira e Maria dos
Anjos Linhares Goes, empresário, CI n° 3.338.468 SSP/GO,
CPF n° 656.254.041-00, e-mail: rogergoes@hotmail.com,
SIRLENE LINHARES GOES, brasileira, filha de José de Goes
Nogueira e Maria dos Anjos Linhares Goes, casada,
empresária, CI n° 1.572.618 SSP/GO, CPF n° 383.214.161-87
e-mail: sirlene_goes@hotmail.com, residente e domiciliado na
Rua 1040, 249, quadra 82, lote 07, Bairro Setor Pedro Ludovico,
Goiânia/GO; ALEXANDRE LINHARES GOES, brasileiro, filho
de José de Goes Nogueira e Maria dos Anjos Linhares Goes,
casado, empresário, CI n° 1.737.692 SSP/GO, CPF n°
510.101.001-49, estando em local ignorado, incerto ou
inacessível, para que, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da
terceira e última publicação deste edital, efetue a purgação da
mora, mediante o pagamento das importâncias relativas às
parcelas vencidas e não pagas do instrumento particular de
compra e venda de imóvel com alienação fiduciária em garantia,
devidamente registrado nesta serventia imobiliária, devidamente
registrado nesta serventia imobiliária na matrícula n° 167399,
cujo débito principal corresponde, a R$55.710,06 (cinquenta e
cinco mil e setecentos e dez reais e seis centavos), devendo ser
acrescido das parcelas que vencerem até o efetivo pagamento,
devidamente atualizadas, além dos encargos legais, inclusive
tributos, as contribuições condominiais, as desposas de
intimação e publicação de edital e os emolumentos, sob pena
de ser consolidada a propriedade fiduciária do imóvel
denominado na Rua Bandeirante, LOTE 20 da QUADRA 09,
JARDIM LUZ, neste município, em favor do credor BANCO
BRADESCO S/A., com sede no Núcleo administrativo
denominado Cidade de Deus, Vila Yara, na Cidade de Osasco,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
60.746.948/0001-12, com base no disposto no §7° do art. 26 da
Lei n° 9.514/97. A purgação da mora deverá ser efetuada neste
serviço registral, situado na Avenida Abraão Lourenço de
Carvalho, n° 131, Centro, Aparecida de Goiânia - Goiás.
Aparecida de Goiânia, 11 de Novembro de 2022
Protocolo: 656641
Selo digital n° 00852211112729126950000
Consulte em https://see.tjgo.jus.br

Posto Contorno Eireli, portador do CNPJ:
32.724.137/0001-85, torna público que recebeu junto
a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Luziânia-GO- SEMARH/LUZ, a Licença de Instalação
Para Posto de Combustível, situado na Rua Ataulfo
Alves, Q.87, Lotes 09, Parque Estrela Dalva I- Luziâ-
nia-GO. Licença: 033/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONDOMÍNIO ENCONTRO DAS ÁGUAS THERMAS RESORT, situado à Avenida
Caminho do Lago com a Alameda Chico Batata, Gleba 2, Jardim Metodista, no
município de Caldas Novas - GO, através de sua administradora, SEVEN GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA - ME, com sede funcional à Rua 31 com a Alameda Chico Bata-
ta, Gleba 2, Sala 04, Estância Itaici, no município de Caldas Novas - GO, CONVOCA
todos os Condôminos para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 06 de dezembro de 2022 (terça-feira), de forma presencial, para, em
primeira convocação, às 08:30 horas, e em segunda convocação, às 09:00 horas,
com qualquer número de presentes, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia:

a) Prestação de Contas período 11/2021 à 10/2022;
b) Apresentação e aprovação do orçamento condominial para o período de
01/01/2023 a 31/12/2023, com fixação do valor da cota condominial correspondente
a cada fração da unidade;
c) Apresentação Resultado Recuperação de Crédito;
d) Aprovação da continuidade do Plano de Recuperação de Crédito.

Observações:
1) Devido ao período pandêmico, no recinto de realização da assembleia, somente
o titular ou seu procurador terá acesso;
2) Os votos corresponderão à fração ideal de cada cota/fração da unidade habita-
cional tipo;
3) As procurações serão apresentadas no ato, antes do início da assembleia, e
poderá ser pública ou particular, e se particular caso não esteja reconhecido firma,
apresentar cópia do RG do outorgante, para verificação de assinaturas, bem como
cópia do RG do outorgado;
4) As procurações podem ser apresentadas antecipadamente para o endereço de e-mail
relacionamento@encontrodasaguas.tur.br até o dia 05/12/2022, até às 18:00 horas.
5) A ausência do condômino não o desobriga de aceitar como tácita concordância a
qualquer assunto que for tratado e deliberado;
6)Os condôminos inadimplentes não terão direito ao voto.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONDOMÍNIO ENCONTRO DAS ÁGUAS THERMAS RESORT, situado à Avenida Caminho do Lago

com a Alameda Chico Batata, Gleba 2, Jardim Metodista, no município de Caldas Novas - GO,

através de sua administradora, SEVEN GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME, com sede funcional à Rua

31 com a Alameda Chico Batata, Gleba 2, Sala 04, Estância Itaici, no município de Caldas Novas -

GO, CONVOCA todos os Condôminos para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser

realizada no dia 06 de dezembro de 2022 (terça-feira), de forma presencial, para, em primeira

convocação, às 08:30 horas, e em segunda convocação, às 09:00 horas, com qualquer número de

presentes, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia:

a) Prestação de Contas período 11/2021 à 10/2022;

b) Apresentação e aprovação do orçamento condominial para o período de 01/01/2023 a

31/12/2023, com fixação do valor da cota condominial correspondente a cada fração da

unidade;

c) Apresentação Resultado Recuperação de Crédito;

d) Aprovação da continuidade do Plano de Recuperação de Crédito.

Observações:

1) Devido ao período pandêmico, no recinto de realização da assembleia, somente o titular

ou seu procurador terá acesso;

2) Os votos corresponderão à fração ideal de cada cota/fração da unidade habitacional tipo;

3) As procurações serão apresentadas no ato, antes do início da assembleia, e poderá ser

pública ou particular, e se particular caso não esteja reconhecido firma, apresentar cópia

do RG do outorgante, para verificação de assinaturas, bem como cópia do RG do

outorgado;

4) As procurações podem ser apresentadas antecipadamente para o endereço de e-mail

relacionamento@encontrodasaguas.tur.br até o dia 05/12/2022, até às 18:00 horas.

5) A ausência do condômino não o desobriga de aceitar como tácita concordância a

qualquer assunto que for tratado e deliberado;

6) Os condôminos inadimplentes não terão direito ao voto.

Caldas Novas-Goiás, 16 de novembro de 2022.
EVERTON MENDONCA
PEREIRA:29424998856

Assinado de forma digital por EVERTON
MENDONCA PEREIRA:29424998856
Dados: 2022.11.16 09:51:54 -03'00'

SEVEN GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME

Posto de Combustíveis Portal das Águas LTDA, portador
do CNPJ: 42.747.804/0001-07, torna público que recebeu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Luziânia-GO- SEMARH/LUZ, a Licença de Instalação Para
Comércio Varejista de Combustíveis Para Veículos Automo-
tores, situado na Av. Juscelino Kubitschek Qd. 42, Lote 21,
Bairro São Caetano- Luziânia-GO. Licença: 043/2022.

A Estância Barbosa localizada Rodovia Go 330 km173 a direita

06 km Zonal Rural de Ipameri-Goiás de propriedade Rivail

Ramos Jordão CPF: 623.025.401-82 torna público que requereu

junto à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ipameri-

Goiás, o licenciamento ambiental de sua propriedade para

confinamento de bovinos.

Edital de Leilão nº 001/2022
PRODAGO em liquidação - Empresa Estadual

de Processamento de Dados de Goiás
O Leiloeiro Público Oficial Fernando Caetano Moreira Filho,
JUCEG 078, torna público LEILÃO PÚBLICO através do site
www.mgl.com.br, para alienar pedras preciosas, bens móveis
inservíveis e bem imóvel, nas seguintes condições: o leilão de
todos os bens ocorrerá na forma ELETRÔNICA no dia
08/12/2022, às 10h00min; caso os bens não sejam
arrematados na sessão, ocorrerá uma 2ª sessão marcada para
o dia 20/12/2022, às 10h00min a ser realizada na mesma
plataforma.
Informações, fotos e edital no site ou pelo telefone: 0800 242
2218 / (62) 3201-8454 / (62) 3201-6570 / (62) 3201-8451.

EditaldeCitação
RECLAMAÇÃO N.º 53/2022 - 1º RECLAMANTE: ENGECAP
ENGENHARIA CONTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - CNPJ:
37.293.768/0001-00 - ENDEREÇO: RUAS-3, 795, QD. S-9, LT. 11, ST.
BELA VISTA, GOIÂNIA-GO - 1º RECLAMADO: MAYARA THAUANY
DASILVALESSA -CPF:725.113.891-34 - ESTADOCIVIL:SOLTEIRA -
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA - ENDEREÇO: RUA 1036, QD. 79, LTS.
12 A 15, RESIDENCIAL BRUNA, APTO 1902, SETOR PEDRO
LUDOVICO, GOIÂNIA-GO, 74823-210 - 2º RECLAMADO: AILTON
LESSA GONÇALVES - CNPJ: 573.974.901-82 - ESTADO CIVIL:
CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO - ENDEREÇO:RUAC, 130A,
QD. 519, LTS. 12, CASA 01, JARDIM AMÉRICA, GOIÂNIA-GO.
Natureza da Ação: AÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL C/C
REINTEGRAÇÃO DE POSSE, PERDAS E DANOS E LUCROS
CESSANTES -Valor daCausa:R$ 415.000,00mais acréscimos legais.
Finalidade:Citação dos Reclamados para tomar conhecimento da ação
reclamatória e da data designada para a audiência de conciliação ou de
instituição do compromisso arbitral. Data e Hora da Audiência:
23/01/2023às09:30horas.
Local daAudiência:Rua 56, Qd. B14, Lt. 07/08, nº 390, sala 01, Jardim
Goiás,Goiânia/GO,CEP:74.810-240
Victória Bernardo da Silva, Conciliadora-Árbitra da 8CCA - Oitava
Câmara de Conciliação e Arbitragem de Goiânia, Goiás no uso das
atribuições legais faz saber que por este Edital, CITAR OS
RECLAMADOS acima identificado(s), que por declaração do
Reclamante, se encontra(m) em lugar incerto e não sabido, para
tomar(em) conhecimento da ação reclamatória acima identificada, bem
como da audiência de conciliação ou de instituição de compromisso
arbitral a realizar-se na data, hora e local acima identificados. Não sendo
contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pelo(s) reclamado(s), como
verdadeiros, os fatos articuladospelo(s) reclamante(s) na petição inicial.
Expediu-se o presente Edital em 11 de novembro de 2022, o qual será
afixado no quadro de avisos da 8CCA e publicado uma vez no diário
oficial da justiça e duas vezes em jornal de grande circulação, nos termos
doartigo257,CPC.

AVISODEADESÃOÀATADEREGISTRODEPREÇOnº 05/2022
O Município de Inhumas- GO, torna público a realização da
ADESÃO à Ata de Registro de Preço nº 05/2022, referente ao
Processo Adm. de Origem nº 1136/2022, Pregão Eletrônico nº
05/2022 realizado pelo Município de Rio Quente, cujo objeto é a
contratação de empresa para locação de veículos automotores
com fornecimento de equipamento específico para
monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador),
manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre. Empresa
LMS LOCAÇOES LTDA, CNPJ nº 45.377.798/0001-23, no valor
de R$ 123.984,00 e empresa RX LOCADORA DE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ nº 14.164.110/0001-01, no valor de R$ 176.400,00.
Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min
às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, pelos telefones
(62)3511-2121/99145-0756, no site www.inhumas.go.gov.br no
campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.
Inhumas, 16 de novembro de 2022.

ORIGINAL CUIDADOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ/CPF n° 46.594.236/0001-02, torna
público que esta requerendo da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA de
Goiânia a Licença Ambiental de Instalação para as seguintes atividades: comércio
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores,  serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, serviços de lavagem,
lubrificação e  polimento  de  veículos  automotores.  Empresa localizada na Rua T  -
55, Número 75, Quadra H24, Lote 10, Sala 01, Setor Marista, CEP: 74.150 - 320,
Goiânia – GO.

ORIGINAL CUIDADOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ/CPF n° 46.594.236/0001-02, torna
público que esta requerendo da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA de
Goiânia a Licença Ambiental de Operação para as seguintes atividades: comércio a
varejo  de  peças  e  acessórios  novos  para  veículos  automotores,  serviços  de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, serviços de lavagem,
lubrificação e  polimento  de  veículos  automotores.  Empresa localizada na Rua T  -
55, Número 75, Quadra H24, Lote 10, Sala 01, Setor Marista, CEP: 74.150 - 320,
Goiânia – GO.

PINHEIRO BASTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF n° 48.330.768/0001 -
50, torna público que esta requerendo da Agência Municipal do Meio Ambiente -
AMMA de Goiânia a Licença Ambiental de Operação para as seguintes atividades:
comércio  varejista  de mercadorias  em geral,  com predominância  de produtos
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, padaria e confeitaria com
predominância de revenda, comércio varejista de bebidas e hortifrutigranjeiros,
comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos
alimentícios  não  especificados  anteriormente,  comércio  varejista  de  outros
produtos  não  especificados  anteriormente,lanchonetes,  casas  de  chá,  de  sucos  e
similares.Empresa localizada na Rua T-52 , N° 194, Quadra 73, Lote 12, Setor
Bueno, CEP: 74.215-220, Goiânia – GO.

PINHEIRO BASTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF n° 48.330.768/0001 -
50, torna público que esta requerendo da Agência Municipal do Meio Ambiente -
AMMA de Goiânia a Licença Ambiental de Instalação para as seguintes atividades:
comércio  varejista  de mercadorias  em geral,  com predominância  de produtos
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, padaria e confeitaria com
predominância de revenda, comércio varejista de bebidas e hortifrutigranjeiros,
comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos
alimentícios  não  especificados  anteriormente,  comércio  varejista  de  outros
produtos  não  especificados  anteriormente,lanchonetes,  casas  de  chá,  de  sucos  e
similares.Empresa localizada na Rua T-52 , N° 194, Quadra 73, Lote 12, Setor
Bueno, CEP: 74.215-220, Goiânia – GO.

QUARTZ  MINERAÇÃO  E  AREIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
13.512.415/0001-96,  torna  público  que  requereu  da  Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente  da  Prefeitura  de  Alexania  /GO,  a
Renovação da Licença de Funcionamento (n 9444/2016)para atividade
de  EXPLOTAÇÃO  DE  QUARTZITO  PARA  PRODUÇÃO  DE  AREIA,
situado na Fazenda Matas e Olaria, zona rural, município de Alexânia
- GO.

JC1  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA,  CNPJ
42.418.062/0001-68,  torna  público  que  requereu  da  Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Águas Lindas de Goiás - SEMMA, a
Licença  Ambiental  Unificada  (LAU),  para  Condomínio  situado  na
Quadra 70-A, Lote 25-AB, Conjunto A, Setor 09, Parque da Barragem,
na cidade de Águas Lindas de Goiás - GO. O Empreendimento não se
enquadra  na  resolução  CONAMA  006/1986,  que  dispõe  sobre  o
Impacto Ambiental.

AUTO POSTO INDAIA LTDA,  CNPJ: 01.341.138/0001-17, TORNA
PUBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE  –  SEMMA  A  RENOVAÇÃO  DA  LICENÇA  DE
FUNCIONAMENTO Nº02/2018, COM VECIMENTO 28.03.2023, PARA
COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  COMBUSTIVEIS  PARA  VEICULOS
AUTOMOTORES,  SITUADO  NA  RUA  APORE  ESQ.  JABAQUARA,
N.311, QD.01, LT. 03, CENTRO -  SÃO LUIS DE MONTES BELOS –
GO.